
Yllson lbrahimllari:Rrcgullo~ja e Keshil1it neni 22, thotc qe keshilli ne konsultim organizon 
mardhenic me Keshilla te tjere brcnda dhc jashte, neni 54 pika 2 ~do Keshilltar ka te drejte te 9js;["~. ,~):;r.,~~ 

' ' '~- ~ .... ~"1" 

nisma dhe ti mbcshteti ato, ncni 92, pika 6 propozimct qc bcn. propozimi im cshte ko11if·til;l -- :~:- -1-·-·\~\ 
/0~ l, :;''.' ';"·~: ' l ·::, 
I,,, \ ~ ·, ., 101,<- I 
\ \,.~ <) '•. . :; ~.{.: / 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!'!!!!!!!!!!'!!!!'!!!'!!!!!'!!!!!!!!!!!'!!!!!!!!!!!!!!!!!'!!'!!!!!!!!!!!!!!!!'!!'!!'!!!!!!!!!!!!!!'!!!!!!!!!'!!'!!!!!!!!'!!!!!!!!!!!!!!!!!~!!!!!'!!!'!!!!!!'!~!!!!!!!!!!'!!!!!!!!!!!!!!!!!'!!!!'!'!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!'!!!!!!!!!!!!~~ 
Adresa: Bulevardi .. Rinia·· Maliq_ Kori,;e ld. & l·ax 0861 2 2026 \\\~\\.ba~hkiarnaltq gov ;i\~:i' ,:, . 

",\,~ -·' 

Orn ildi Dcmollari: F alemindcrit! 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu: Pershendetje te gjitheve! Materialin e kam pare 
rastesisht dhe nuk e karn kuptuar se cfare, kerkohet nga Keshilltari.Keshilli nuk ka kornpetcnce 
per hartimin e rendit te dites, por kjo nuk ja heq te drejten asnje Keshilltari qe beje propozirne ti 
yojc prane drejorise juridike dhe te vije propozim i duhur per te marrc vcndim.Ne kete aspekt 
nuk jam dakord qe ljo tc ishte pjese e rcndit te <lites dhe nuk duhet te bchet praktike te hyjnc ne 
rcndin e <lites materiale si ky, nga ana tjctcr dua tc bcj me dije se per ketc park ka nje vendim tC 
KKRT-se qe cshte miratuar nc vitin 2020, nese ka propozimc konkrete ti dcrgohct zyres jurdike 
dhe ata te shprehen, pastaj Keshilli nese cshte ne te mire te komunitetit ta shikoje me perparesi. 

Rudina Brcgu: Kryetar me fal? Pershendetje tC gjitheve, Pershendetje Kryctar i Keshillit, 
Pershendctje Kryetar i Bashkise, Pershendctje kolege Keshilltar.Jarn dakord tc miratohet rendi i 
dites, por pika 9 nuk duhet te ishte ne rend dite, ne e kcrni trajtuar kete ceshtje, nuk mund ta 
shqyrtojrne, pa ditur si eshte trajtuar ceshtja.Nuk jam dakord qe pika 9 te miratohet. 

Yllson Ibrahimllarirl nderuar Kryetar i Keshillit, i Kryetar i Bashkise, tC nderuar kolege, nenuk 
po marirn fuqi ligjore per te miratuar ose jo kete propozim, kjo eshte nje iniciative e bazuar ne 
rregullore qe i paraqiet Keshillit, do shkoje ne Kornisonin perkates sa te formohet, pasiaj do i 
shkoje Kryetarit te Bashkise, pastaj ky projekt-propoziru do kaloje ne Keshilli. kjo cshte nje 
inciativc qe ne e paraqesirn, ashtu si mund tc kete ·inciative te tjera nga Keshilli.Nuk eshte 
kerkese qc e dergojme sot dhe do e miratojme, por eshte nje kekrese ide. 

Ornildi Demollari:Rudina Brcgu tha qe kcshilli ka te drejte tC miratoje rendin e dites dhe kjo 
pike nuk ka marre dakortesinre e zyres perkatse, Keshilli ka tC drejte te miratoje rendin e dites. 

Ornildi Demollari: Miredita te gjithevel'Te ndcruar kolcge Keshilltare i nderuar Kryetar i 
Bashkise, te ndcruar pjesmares. Iillojme mbledhjcn e Keshillit tC Bashkise Maliq e cila eshte 
njoftuar disa dite perpara, me pare tc bejme nje verifikim te korumit te pjesamarsve duke bere 
apelin.Ju ftojme te miratojme rendin e dites? Rendi i dites perbehet nga l 1 pika po teshtojrne dhe 
diskutirne te tjera.Kemi dicka me rendin e dites? Po ju lexoj rendin e dites, 

Kryctari i Bashkise: z.Gezim Topciu; Pergjegjes i Sektorit: Drejtore e Finances dhe Buxhetit: 
znj.Almira Muka: Pergjegjese e Sektorit te Sherbimit Social:znj.Ermanda Pctriti: Pergjegjes i 
zyres se Strehmit: z.Ledion Mullalli 

Koordinatorc e proejktit BtF: znj.Vilma Petro 
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Ornildi Demollari:.lu falcminderit! Ka dicka tjeter? E kalojme ne votirn? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 

Pcrgjegjes i zyres sc Strehmit: z.Ledion Mullalli: Kjo cshte nje preocedure standarte, nuk ka 
nevoje te kaloje nc Komisionin e Srehimit. 

Ornildi Demollari:Ju falerninderitl Ka dicka tjeter? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka, 
Abstcnim? Nuk ka. 
Miratohet me 27 vota pro. Falerninderitl Kalojme te pika tjeter e rendit tc <lites, P-V "Per 
miratimin e Planit "Prograrni 5-vje9ar i Strehimit Social 2023-2028, per Bashkine Maliq"; 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciuKjo eshte njc preocedure standarte qe e miraton cdo 
bashki. 
Aleksandra Spaho:Komisioni i Strehirnit prane Keshillit c ka miratuar kete dokument? 

Yllson IbrahimllarhQyetatases do ja siguroj une aparturen falas, 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciuiKemi te bcjme me nje rast shendctesor ne fshatin Pojan, 
znj ka nevoje per kujdes shendetesor ne shtepi, duhet te kete apartuare oksigjeni, ka problcme me 
frymarjcn, 

Ornildi DcmollarlrKalojme te pika c radhes, me lcjoni tju njoh me vednimet e mbledhjes se 
kaluar, kemi tre vendime me karketer normativ tC cilet kane marre dakordesine c Prefektit tc 
Qarkut dhe pese vcndime me karketer kolektiv, qe nuk dergohen prane Prefcktit te 
Qarkut.Kalojme te pika 3 e rendit te dites, P-V "Per dhenie ndihme financiare per familje ne 
nevoje"; 
Ornildi Demollari:Ka ndonje pyetje? 

rrcgullorcs te Keshillit, kjo zone nuk eshte e mbrojtur, kerni kerkuar ndryshin e statusit nga 
Mesmali deri te Lenia dhe pjesa e bashkise Grmash ka dy Liqene te mbrojura, Pogradeci tre. ne 
nuk kemi asnje, 

OrniJdi Demollari:Nuk kemi asgje me propozimin, por Keshilli ka tc drejte te miratoje rendin e 
dites.Miratojme rendine e <lites? Duke hcqur piken 9. 

Kush eshte dakord ? 3 vota 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? 1 vote 
Miratohct me 23 vota pro, 3 kundra, l abstenim. Faleminderit! 
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Ornildi Dcmollari:Ka dicka tjeter? E kalojme ne votirn? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka, 
Miratohet me 27 vota pro. Faleminderitl Kalojme te pika 6ercndit1C <lites, P-V "Per rniratimin e 
Raportit te Il-te te Monitorimit lC buxhetit te Bashkise Maliq per 8-mujorin e vitit 2023"; 

Ornildi Dcmollari:Ka ndonje kornent? Nuk ka ndonje material? 

Kryctari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Materialin ja u kerni prezantuar, shifrat jane tc publikuara 
dhe nuk levizirn dot, ky Raport jep nje pasqyre aktuale dhe te tC ardhurave dhe shpenzimeve per 
gjithe bashkine, kemi realizirn te buxhetit 43% deri ne kete moment, te ardhuart per 8-rnujorin 
jane 93 milon 658 leke , te ndara nc tC ardhaura tatimore dhe jo tatimore, sipas pasqyres qe ju 
eshte bashkangjitur.Raporti i shpenzimeve ne fund tC S-rnujorit eshte ne nivlet 71.5 % keto 
shpcnzimc duket te ulta per efckt te 2-3 projekte qc nuk jane nga fondet e bashkise, por jane 
projekte si Ujesjellsi i Marn;:urishtit, nje stacion pompirni qe po behet nc Vreshtas dhc njc 
ushqycshi i rczcrvuarit nga Vcrvuni ne drejtim te Podgories per te shtuar sasinc c ujit vitin qe 
vjcn, jane fonde disponibel, qe nuk mund re likt~jdohen pa pcrfunaduar vepra.Raporti i 
shpcnzimevc sipas programve jepct dhc per administraten, jcpcl sherbimct Policorc, sherbimin 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Te dyja pyejtet nuk kane te bejnc me materialin, por me 
Pakten Fiskale qe miratojme ne fund tC vitit.Kerni filluar tc vendosim kazane te rinj, duke u nisur 
nga shqetesimet e fshatrave tC medhcnj si Podgoria apo Zvezda, nga ana tjeter perllogartijet jane 
bere me vete per Nj.A per cdo fshat. jane shtuar siperfaqe e pastruara atje ku nuk ka pataur asfalt 
me pare . tC cilat kerkojne mirembajte.ne ket aspekt eshte bere nje pune e mire nga Komisioni 
peraktes dhe nga ata qe punojne prej rreth I muaji per te bere njc material bruto per kcte 
qellim.Ne territorin e bashkise ne pagujame 1500 leke, po tC shikosh bashkite e tjera dhe ato jane 
online te gjitha, shkojne 2500-3000 leke, ne kerni qene te kujdesshern per kcte pune dhe po 
mendojme cfare propozime do ju sjellim nc fund te vi tit, buxheti 2024. 

Ornildi Demollari:Kjo qe thote Petriti do shikohet ne buxhet pasta]? 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciuiPatjeter, nuk ka te beje me materialin qe ju kcmi 
prezantuar. 

Miratohet me 27 vota pro. Falcminderit! Kalojme te pika tjeter e rcndit te dites, P-V .. Per 
miratimin c planifikimit tC shpcnzimeve per sherbimin e pastrimit, grumbullimit, largi mit tC 
mbetjeve urbane dhe gjelberimit per Bashkine Maliq dhe Njesite Administrative Libonik, Pojan, 
Vreshtas dhe Pirg"; Ka ndonje pyetje? 
Aleksandra Spaho:Atje ku nuk ofrohet shermimi i gjclbermit, pse ka tarfie sherbimi? 

Petrit Kupe:Ka ndonje ndryshim tc cmimet? 
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Ne vija te pcrgjithshmc pcrformanca e sherbimeve per vitin 2022 trcgon se: 

Viti 2022 syno i te jetc njc vit i rimckembjes pas dy viteve te veshtira pandemike, ndcrkohe qe 
ka vijuar punaper permbushjcn c objektivavcte pcrcaktuara ne PBA 2022-2024 si dhc ne Planin 
buxhctor per vitin 2022 

Permblcdhjc c Raportit (pershkrim sipas programcve) 

Ornildi Demollari:Ju falerninderit! Ka dicka tjeter? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord '? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohct pika 6 me 27 vota pro. Faleminderit! Tani shkojme tc pika 7. 

Kryetari i Bashkise: z.Cezim Topciu.Po vazhdoj Raportin c Performances per vitin 2022. 

Kryctari i Bashkisc: z.Gezim Topciur.lane disa vlera, qe hidhen si shifer ne buxhet. duke c 
palnifkuar, duke menduar qc do vaditen rreth 1000 ha, pa ditur sa do mbushcn rezcrvauret dhe ky 
vit ka patur efckte negative, i ci Ii ka patur nje nivel te ulet te mbushjes se uje-rnbledhesve, ne 
Podgoric dhc Leminot.Por patjer qe atje ka vend per rishikirn dhe kontroll dhe patjeter qe ajo 
shifer duhct te reflektoje urgjcntish ne perrniresim tc punes tone. 

Alcksandra Spaho:Realizimi te ardhures nga ujitja eshte 8%, mesa di unc nc zonen time Pirg 
dhe Zvirine e paguajne kete tarife, pse nuk eshte realizuar? 

Petrit Kupc:Nuk me dukct norrnale, rcalizirni i te ardhurave 43% dhe jerni ne 8-n1l~jor. ndoshta 
duhet pare cila eshte arsye e mos vjeles apo planit te latte, rnegjithese eshte bere nje pune e mire. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciuiKa dy rnornente, eshte e drejte nderhyrja qe beri Petriti, e 
para qe harohet njc buxhet pa rezerva, pasi nc baze te buxhetit edhe palni fikojme dhe e dyta jane 
drute e zjarrit qc ne bejme palanifikim si e ardhur dhc si shpenzim qc kap nje vlere te 
konsiderueshrne rrteth 60 milon leke, tC cilat ne i hedhim ne buxhet, por nuke kerni realziuar as 
si shpcnzim as si tc ardhur dhe kjo e ka efektin ne buxhet. 

Ornildi Demollari:Jc tc Raporti i Monitorimit. por po i shpjegon te dyja! Kerni dicak te 
monintorimi i buxhetit? Jemi te pika 6. Po Petrit. 

ndaj zjarrit qe vijojne nga 60-100%, bujeqsia, rruget rurale dhe ng ajo e pergjitshrnja nga ajo qe 
dua tju deklaroj, eshte se ka njc rritje krahesaur me nje vit me pare. do tc thote qe eshte punuar 
me pergjcgjesi per realizirnin e shpenzimeve, te cilat jane planifikuar ne buxhetin 8-mujor te 
bashkise.Kjo muk do te thote qc nuk ka vend per pune me te mira!Ndaj kjo behet dhe per 
anetaret e Keshillit te bashkise, por dhe per qyetaret qe c kane onlinc ne faqen e bashkise, por 
dhe per ne si organ ekzekutiv qe duhet te perrniresojme punen ne vartesi tC prograrnve. 
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Ne programin Planifikimi, Mcnaxhimi dhe Administrimi 
Bashkia gjate vitit 2022 ka rritur kapacitet e burimcve njerezore. Jane rritur kapacitetet 
profesionale te administrate. Eshte dyfishuar nurnri mesatar i diteve te trajnimit per nje person te 
trajnuar. f:shte ulur numri i personave qe kane levizur nga puna, duke rritur qendrueshmerine c 
administrates. 
Eshte ulur koha e sherbirnit te popullates nga ana e gjendjes civile duke u sherbyer me shpejt dhe 
me mire. 
Bashkia dhe keshilli bashkiak kane qene me transparent duke bere konsultim me publikun per 
buxhetin dhe paketen fiskale dhe realizuar l 00% rnbledhjc te hapura per publikun. 
Per kctc program, Bashkia ka realizuar shpcnzime ne masen 87% tC planit 2022. 
Ne programin Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja civile: 
Qendra e Zjarrfikeses eshte funksionale dhe ka rritur performancen e saj. 
3 mjetc dhc 14 persona personel, te trajnuar 
Eshte ngritur sistemi I grupeve vullnetare tc shpctimit ne te gjithe zonat e rrezikuara nga zjarri 
Efikasiteti dhe shpejtesia nc dalje nga qendra ne nje kohe prej 40 sekondashdhe mberitje ne 
vendngjarje behet ne kohe reale duke rninimizuar nc kete menyre dernet ne prone dhe jete. 
Me nje realizim prej 98% ne nje nurner total prej 121 ngjarjesh te menaxhuara per shuarjen c 
zjareve dhe shpetimit tregon per nje pune shume tc mire te kryer nga stafi i MZSH Maliq. 
Ne programin Mcnaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit: 
Menaxhirni i infrastruktures se ujitjes kullimit nc bashkine Maliq ka nje realizim prej 99% per 
vitin 2022, ku futen pastrimi i kanaleve kullucse me mjctet e bashkise, dhe permircsirni i 
infrastruktures per ujitjen e siperfaqcve toke per ferrneret. 
Shpcnzimet per te realizuar kete jane nc vleren 62099 mije lek nga te cilat 49382 mije lek jane 
shpcnzime per pastrimin dhe rnircmbajtjen e sisternit ujites dhe kullucs dhe 12717 mije lek jane 
shpenzime per investime te programit ujitje kullimi. 
Per te mundesuar ujitjen e tokave bujqesore bashkia ka vene ne dispozicion 6 rezervuare me uje. 
Bashkia disponon rreth 583 km linear rrjet kullues dhe per vi tin 2022 jane rikonstruktuar 755 km 
ndersa per sa i perket rrjetit ujites nc total jane rreth 82 km linear. 
Siperfaqe e tokes bujqesore e mbuluar me rrjet ujites eshte 8903 ha. 
Bashkia mirernban dhe pastron 32 km rrjet ujites dhe 32 km rrjet kullues dhe ka rikonstruktuar 
31 km linear kanale ujitese per ketc vit. 
Bashkia ka ne pronesi te saj dhe 4 diga le cilat i miremban. 
Ne programin Administrimi pyjeve dhe kullotave: 
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosur ne Maliq ka nje realizim prej 100%. 
Jane bere rreth 750 kontrolle dhe inspektirnc te fondit pyjor dhe kullosur per nje siperfaqe pr~j' · 
32.536 ha pyjc dhe kullota, nga tC cilat janc 25.847 ha fond pyjor dhe 6.649 ha fond kullosoi·, 

nga te cilat jane dhene me qera 17.8 ha. ;;§F-~f ~~'.'~'.f '.}\ 
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Ornildi Dernollari; Petrit Kupe; Rudina Bregu; Eriseld Jonusllari; Floreta Zace; Pranvera 
Begolli: Klea Baci; Enida Avdolli:Dritan Cami; Aramando Dautllari; Marianthi Avrarni; 
Xhuana Hoxhallari; Lulezim Hoxhaj; Danjela Ibrahim: Ronaldo Skenderi; Fevri Sherill: Faslli 
Zholi: Ilia Xhuti; Gentiana Drabo; Aleksandra Spaho: Eglaruina Balli; Albina Xhcjo: ldlir 
Limllari; Yllson Ibrahimllari: Neresida Shindo; Server Xhuri; Andonaq Risto; 27 (njezeteeshtate) 
keshi II tare. 

Kcshilltare tc pranishem ne salle: 

l mbajtur sot me date 29.09.2023, nc mbledhjen e radhes se Keshillit tc Bashkise Maliq, ne sallen 
e mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora l 0:00. 

Rend Dite: 
L Hapja e mbledhjcs (korumi, miratimi i rcndit te dites.vendimet e mbledhjes se kaluar); 
2. Miratimi i proccsvcrbalit te mbledhjes se kaluar; 
3. P-V "Per dhenie ndihme financiare per familje ne nevoje": 
4. P-V "Per miratimin e Planit "Programi 5-vjeyar i Strehimit Social 2023-2028, per 

Bashkine Malic(; 
5. P-V "Per miratimin e planifikimit te shpenzimeve per sherbirnin e pastrimit, 

grumbullimit, largimit te mbctjeve urbane dhe gjelberimit per Bashkine Maliq dhc 
Njesite Administrative l.ibonik, Pojan, Vreshtas dhe Pirg"; 

6. P-V "Per miratimin e Raportit tC 11-te te Monitorirnit tC buxhetit te Bashkise Maliq per 8- 
mujorin e vitit 202.:r: 

7 Prezantimi i Raportit te Perfomances per bashkine Maliq viti 2022. 
8. Ngritja e Aleances sc grave Keshilltare te Keshillit tc Bashkise Maliq, 
9. Kerkese per zgjerimin e kufijve tC Peisazhit te Mbrojtur "Guri i Nikes-Lcnie-Valamare 

dhe propozirnin per ndryshimin e katekorizimit ne berjcn Park Kornbetar" (propozuar 
nga Keshilltari z, Yllson lbrahimllari). 

JU Inforrnacion i kerkuar nga grupi i Keshilltarve Opozitare ne mbledhjcn e dates 
3 l.08.2023. 

11. Diskutirne tc tjera, 

Protokoll nr. 8 

Prot.S (tete) Date 29.09.2023 

BASHKIA MALIQ 

K(tSHILLI I BASHKISE 
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